
  

 
TZ 15/2022 
2.8. 2022 
 
Knihovna chystá další kurzy češtiny pro Ukrajince 
 
Dva kurzy češtiny pro ukrajinské uprchlíky připravila na letošní podzim Krajská knihovna Karlovy 
Vary.  Účastníci absolvují od 6. září 2022 10 lekcí, v nichž se seznámí se základními konverzačními 
tématy, jako je například orientace ve městě, u lékaře, ve škole a podobně. Cílem kurzu je naučit 
ukrajinské běžence domluvit se tak, aby si mohli najít práci a dokázali si poradit v běžných životních 
situacích. Zájemci se mohou hlásit pouze osobně na Infocentru knihovny do 19. srpna 2022 s tím, že 
musí prokázat datum příjezdu do České republiky, ne starší než 24. února 2022. Kurzy jsou zdarma, 
do každého se může zapsat maximálně 40 osob. 
Podrobnosti včetně konkrétních termínů a dat najdou zájemci na webových stránkách knihovny a 
sociálních sítích.  
 

https://www.knihovnakv.cz/knihovna-porada-kurzy-cestiny-pro-ukrajince-p1083.htm

